
DETERMINA A CONTRARRE N. 190 DEL 22/11/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Responsabile Manutenzione Scuole/Canile Comunale ha richiesto procedersi ad una ricerca di 

mercato per l’affidamento di lavori da eseguirsi presso il Comune di Brindisi ed il Canile Comunale, al 

di sotto della soglia di Euro 40.000,00 IVA esclusa; 

- che l’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei sotto indicati lavori, da eseguirsi presso il Comune di 

Brindisi, prodromici al posizionamento di un cancello scorrevole Via Casimiro: scavo a sezione obbligata 

di cm. 40 x 50 cm x 6,00 mt. per alloggiamento di nuovo cancello scorrevole lato Via Casimiro; letto di 

sottofondo di magrone Rck 300 ben armato; posa in opera di profili IPE sul letto del magrone; saldatura 

del binario non angolare ma tondo sulle teste delle IPE, e successivamente affogatura, con cls con 

cemento minimo Rck 250; 

- che presso il canile comunale sono richiesti i seguenti lavori:  apertura di muratura da 25 cm  sul 

perimetro retrostante del canile per circa 4.00 mt per un'altezza di 3.00 mt;  realizzazione di un plinto e un 

pilastro perché il secondo viene recuperato dalla porzione di muro abbattuto; 

 scavo a sezione obbligata di cm. 40 x 50 cm x 6,00 mt. per alloggiamento di nuovo cancello scorrevole;  

letto di sottofondo di magrone Rck 300 ben armato; posa in opera di profili IPE sul letto del magrone;  

saldatura del binario non angolare ma tondo sulle teste delle IPE, e successivamente affogatura, con cls 

con cemento minimo Rck 250. 

- che, come richiesto dal Responsabile, ai fini della formulazione del preventivo è obbligatorio effettuare 

un previo sopralluogo, da concordare con lo stesso; 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito il seguente CIG ZCF2AC7B52 

CONSIDERATO 

- che essendo l’importo di aggiudicazione di certo inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) 

è possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 del 

D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la commessa mediante richiesta a n. 03 operatori economici iscritti nell’Albo Fornitori della 

Società. 



Tanto premesso 

DETERMINA 

- l'utilizzo, ai fini della successiva aggiudicazione, del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

- di fissare quale termine ultimo per la formulazione dell’offerta, in considerazione dell’urgenza di 

eseguire i lavori, in considerazione dell’imminente approssimarsi della stagione estiva, il giorno 

28.11.2019, ore 12,00, ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del Regolamento per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


